
COPIA

COMUNE Di SAN TAMMARO

Provincia di Caserta

fTel 0823/793449- Fax 0823 793767)

DELIBERAZIONE N.64 ADUNANZA DEL 29.06.2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE
OGGETTO: UTILIZZO IN FORMA ASSOCIATA CON IL COMUNE DI POGGIOMARINO

DELLA DIPENDENTE COMUNALE A TEMPO DETERMINATO PART-TIME DOTT.SSA

CAPUTO ANGELA - ESTENSIONE DELL'ORARIO DI LAVORO DA 18 A 30 ORE

SETTIMANALI. PROROGA FINO AL 31.10.2017.

L'anno DUEMILADICIASSETTE, addì VENTINOVE del mese di GIUGNO alle ore 18.15 convocata nel modi

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei Signori:

N. COMPONENTE PRESENTE ASSENTE

1 CIMMINO EMIDDIO SINDACO X

2 BORROZZINO GENNARO VICESINDACO X

3 BOVIENZO ROSSELLA ASSESSORE X

4 RACIOPPOLI SANDRA X

5 GRAZIANO MICHELE X

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Luigi Vosa il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Il Dr. Emiddio CIMMINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità
dell'adunanza, invita i convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Vista la presente proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che sovrintendono alla specifica materia
(art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000).

San Tammaro, 28.06.2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO

F.to Dott. Pietro Santillo

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Vista la presente proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
contabile, essendo conforme alle norme e alle regole finanziarie-contabili ed alle previsioni di bilancio
(art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000).

San Tammaro, 28.06.2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.to Dott. Pietro Santillo



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 13.12.2016 ad oggetto "Approvazione
schema di convenzione con il Comune di Poggiomarino ai sensi dell'art. 14 del CCNL 22.01.2004per
l'utilizzo in forma associata della dipendente comunale a tempo determinato part time dott.ssa Caputo
Angela per il periodo 01.01.2017 - 31.03.2017 - estensione dell'orario di lavoro da 18 a 30 ore
settimanair;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giimta Comunale n. 45/2017, ad oggetto '^Utilizzo informa
associata con il Comune di Poggiomarino della dipendente comunale a tempo determinato part-time
dott.ssa Caputo Angela - estensione dell'orario di lavoro da 18 a 30 ore settimanali. Proroga fino al
30.06.2017";

VISTA la convenzione stipulata ai sensi dell'art. 14 del CCNL 22.01.2004 tra i Comuni di San
Tammaro e Poggiomarino per l'utilizzo in forma associata della dipendente Dott.ssa Angela Caputo e,
in particolare l'art. 5 {"Durata della convenzione")^ il quale, testualmente, prevede quanto segue:
"1. La presente convenzione ha durata di tre mesi, con decorrenza dalla odierna data di sottoscrizione.
2. La convenzione potrà essere prorogata su richiesta del Comune di Poggiomarino da manifestarsi a
mezzo pec almeno dieci giorni prima della scadenza.
3. E'possibile recedere dalla presente convenzione prima della scadenza, per volontà di ciascuna delle
parti o del dipendente, dandone comunicazione a mezzo raccomandata A/R o pec con preavviso di
almeno quindici giorni.
4. Nelle ipotesi di cui ai commi 2 e 3 farà fede la data di registrazione al protocollo dell'ente
ricevente

VISTA la nota prot. 4921 del 21.06.2017, con la quale il Comune di Poggiomarino, ai sensi dell'art. 5
della predetta convenzione, richiede la proroga dell'utilizzo della dipendente per quattro mesi;

RIBADITO:

-  che la dipendente comunale a tempo determinato Dott.ssa Angela Caputo è stata assunta dal
Comune di San Tammaro con decorrenza dal 01.12.2015 con contratto a tempo determinato
part time al 50%;

-  che l'avviso di selezione pubblica, approvato con determinazione del Responsabile dell'Area
Amministrativa n. 122 del 04.09.2015 (R.G. n. 342 del 07.09.2015), prevedeva la durata
annuale del rapporto di lavoro, con possibilità di rinnovo (rectius proroga);

-  che con determinazione n. 185 del 29.11.2016 (R.G. n. 659) del Responsabile dell'Area
Amministrativa si è stabilito di prorogare la durata del rapporto di lavoro suddetto sino al
30.11.2017 secondo i termini e le modalità previsti dall'avviso di selezione pubblica e nel
dettaglio specificati con il contratto individuale di lavoro prot. n. 8957/2015 del 01.12.2015;

-  che la struttura amministrativa di questo Comune prevede un'unica figura di Assistente sociale,
sicché si rende necessario operare, limitatamente alla durata della convenzione per l'utilizzo
della dipendente dott.ssa Angela Caputo, l'estensione dell'orario di lavoro della suddetta
dipendente da part time al 50% (18 ore settimanali) a part time al 83,33% (30 ore settimanali);



RILEVATA la disponibilità manifestata dalla dipendente dott.ssa Angela Caputo ad estendere il
proprio orario di lavoro settimanale da 18 a 30 ore fino al 31.10.2017;

EVIDENZIATO che l'estensione dell'orario di lavoro della dipendente è sospensivamente
condizionata alla proroga della suddetta convenzione con il Comune di Poggiomarino ed avrà efficacia
sino al termine concordato o allo scioglimento, per qualsiasi causa, della predetta convenzione;

DATO ATTO che in esecuzione del presente atto non viene a determinarsi alcun incremento di spesa
per il Comime di San Tammaro, in quanto:

-  l'incremento dell'orario di lavoro della dipendente conseguente alla presente deliberazione non
avrà effetto se non per la durata della convenzione con il Comune di Poggiomarino;

-  ogni spesa prevista dalla convenzione per l'utilizzo della dipendente sarà a totale carico del
Comune di Poggiomarino, il quale prowederà a pagare direttamente alla dipendente qualsiasi
emolumento dovuto;

PRESO ATTO dell'orientamento espresso da numerose deliberazioni della Corte dei Conti {ex multiis
Corte dei Conti Piemonte n. 57/2011/PAR del 26 maggio 2011, Corte dei Conti Toscana n.
198/2011/PAR del 13 settembre 2011, Corte dei Conti Campania n. 496/2011 del 20 dicembre 2011),
secondo il quale il semplice incremento orario, che non comporti una trasformazione in un contratto a
tempo pieno, non va considerato quale nuova assunzione;

RITENUTO pertanto, in ossequio all'orientamento giurisprudenziale sopra richiamato che l'estensione
dell'orario di lavoro da 18 a 30 ore settimanali, peraltro per un periodo limitato di quattro mesi, non
può essere assimilato ad ima nuova assunzione per il Comune;

VISTI i Contratti Collettivi del Comparto Regioni ed Autonomie Locali e, in particolare, l'art. 14 del
CCNL del 22.01.2004, il quale prevede che gli Enti Locali, al fine di soddisfare la migliore
realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, possano
utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri Enti del comparto delle
Regioni ed Autonomie Locali, per periodi predeterminati e per una parte di tempo di lavoro d'obbligo
mediante convenzione e previo assenso dell'Ente di appartenenza;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTO il D. Lgs. 165/2001, recante le norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 - Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali',

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Settori
interessati ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON voto espresso nei modi di legge, all'unanimità

DELIBERA



1) di accogliere la richiesta di proroga fino al 31.10.2017 della convenzione in essere con il
Comune di Poggiomarino per l'utilizzo in forma associata della dipendente Dott.ssa Angela
Caputo, di cui alla nota in narrativa richiamata;

2) di dare atto che la proroga opererà ai medesimi patti e condizioni di cui alla convenzione
approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 100/2016, al cui contenuto espressamente si
rinvia;

3) di estendere l'orario di lavoro settimanale della dipendente dott.ssa Angela Caputo, cat. D,
posizione economica D/1, da part time al 50% (18 ore settimanali) a part time al 83,33% (30 ore
settimanali), fino al 31.10.2017, ovvero per il periodo di durata della convenzione medesima;

4) di dare atto che l'estensione dell'orario avviene con il consenso della citata dipendente dott.ssa
Angela Caputo ed è sospensivamente condizionata alla proroga della suddetta convenzione con
il Comune di Poggiomarino ed avrà efficacia sino al termine concordato o allo scioglimento,
per qualsiasi causa, della convenzione;

5) di dare atto che la proroga della suddetta convenzione non determina per il Comune di San
Tammaro alcun incremento della spesa di personale, né altro esborso di qualsiasi genere;

6) di affidare ai competenti uffici comunali ed al Responsabile del Settore Amministrativo
l'esecuzione di tutti gli adempimenti e le attività consequenziali alla presente deliberazione;

7) di trasmettere copia del presente atto:

-  al Responsabile del Settore Amministrativo per gli adempimenti di competenza;

-  al Comune di Poggiomarino;

-  alla Dott.ssa Angela Caputo;

8) di comunicare ai capigruppo consiliari l'oggetto della presente deliberazione a norma dell'art.
125 del D. Lgs. n. 267/2000.

Successivamente, rilevata l'urgenza di provvedere in merito, con voti unanimi favorevoli espressi per
alzata di mano

DELIBERA

9) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VOSA dott. Luigi
IL SINDACO

F.to CIMMINO dott. Emiddio

Il sottoscritto visto gli atti d'ufficio,

ATTESTA

; 3 2017Che la presente deliberazione è stata affìssa all'albo pretorio comunale il giorno
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18-08-2000, Dr.267).

% OT"'''
Dalla residenza comunale, lì 7

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VOSA dott. Luigi

11 sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

Che la presente deliberazione:

ATTESTA

^ È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-08-2000 nr.
267);

□ Diventerà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18-08-
2000 nr. 267)

Dalla residenza comunale, lì "/S LtK 2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VOSA dott. Luigi

E' copia conforme airoriginale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, 1Ì T 3 2017 ^ T/V.

VIL,SEGRE ALE


